
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Раздолинская средняя общеобразовательная школа 
имени героя Советского Союза Фёдора Тюменцева 

ПРИКАЗ 

«13» сентября 2024г. пгт. Раздолинск №71 

О назначении ответственного за оценку и 
формирование функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ Раздолинской СОШ 

В соответствии с письмом просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 
года № 03-1510 и в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта 
"Образование" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Причина Наталью Викторовну, заместителя директора по УР 
ответственным за координацию деятельности по вопросам формирования 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ Раздолинской СОШ на 2024-2025 
учебный год. 

2. Причина Н.В.: 
2.1. разработать план мероприятий, направленный на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год в срок до 
01.10.2024 года; 
2.2 организовать работу по внедрению в учебный процесс банков заданий для оценки 
функциональной грамотности, размещенных в сети "Интернет" по 
ccbmKaM:https://resh.edu.ru/; 
2.3. организовать информационно- просветительскую работу с участниками 
образовательного процесса, общественностью по вопросам функциональной 
грамотности. 

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы Кириллова Р.В. 

Причина Н.В. 

https://resh.edu.ru/

